PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.377 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034076 CAMILA CALIMAN 1133622267 BA 16.15

10021743 YANNA KARLA CABRAL LIMA 644762438 BA 16.08

10011865 FABIO VASCONCELOS ARAUJO 1126040304 BA 15.90

1.379 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025699 ISNAIA BISPO DOS SANTOS SAMPAIO 1350313629 BA 27.99

10032801 CLEONICE SOUZA E SOUZA 1377539938 BA 26.20

10006523 KARIN HALLANA SANTOS SILVA 35111326-5 SP 26.20

10010115 LUANA BRASIL BRUNO 10153371 39 BA 25.80

10016320 GIRLANDIA GESTEIRA SANTOS 0783148950 BA 24.30

10019436 CATIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1317696859 BA 23.60

10012109
EMILIA CRISTINA AUGUSTO DOS
SANTOS 0794948979 BA 22.58

10014614 LUCIANA DA SILVA QUEIROZ 0839088701 BA 22.28

10021434 MARLI SILVA FRAGA 216730805 BA 22.18

1.380 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033098 WALDECK PAULO DOS SANTOS 0818652950 BA 21.60

10021758 ALINE PIRES ARAUJO LIMA 12076555 11 BA 17.50

10009593
JOSELAINE CARDOSO DA
ENCARNACAO LOBO 0876029110 BA 16.87

1.381 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039877
JOSICLEUDE MARIA NOGEUIRA DE
SOUZA 0775364363 BA 23.70

10011655 FLAVIA DANTAS RODRIGUES 1479424978 BA 17.69

10034842 LUCIANA OLIVEIRA SILVA 0913647870 BA 16.73

1.382 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009595 JONATAS DA SILVA LOBO 0850077303 BA 19.65

10043763 LUCIANO MELO SANTOS 09704973-50 BA 18.38

10051769 JONES DA SILVA LOBO 0848208617 BA 16.49

10015533 MARCIO ANDRE BANDEIRA MADEIRA 0829231242 BA 16.35

10020485 TASIO TAKAO DAMASCENO TONOSAKI 0971093989 BA 15.53

10004314 LUCIANO FRANCO DA SILVA 0964192969 BA 13.72

10005983 FERNANDA SANTOS FEITOSA 0490132979 BA 8.25

10006466 RENATO SOUZA FONTES 1317763980 BA 5.07

10010307 ALENILTON JESUS DOS SANTOS 1409300609 BA 0.50

1.383 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000408 JEROALDO DE SOUZA SANTOS 1331843669 BA 17.77

10002678 ANDREA COSTA BALCANTE 0949403717 BA 14.90

10013553 JAIRO LIMA PORTELA 1267811331 BA 13.60

10012566
DANILO FROES BERNADO DOS
SANTOS 1363480502 BA 10.00

1.384 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010812 VITOR FABIO TORRES HOMEM 0710637578 BA 14.78

10002139
MARA MARGARIDA BARBOSA
MACHADO 2626495 BA 12.64

10000397 FABIANO RIBEIRO 0947456767 BA 9.66

1.385 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007684
JOSI STELLA OLIVEIRA NUNES DOS
SANTOS 09569306-89 BA 12.48

10025234 GILBERTO JOSE LEONCIO 0803276052 BA 8.34

10040413 RAMON BISPO DOS SANTOS 551334363 BA 7.60

1.386 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024599 LEILA BATISTA PIMENTA BRITO 0821151096 BA 13.23

1.387 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050751 SUZANY GAVAZZA LOPES 0955072999 BA 18.08

10012157 LUCIANA NASCIMENTO BORGES 0964224160 BA 15.50

10017678 ERICO DE SOUZA FONTES 1388485486 BA 11.03

1.388 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002662 GISELE SANTOS BASTOS 0870491806 BA 23.80

10013663 MARIA LUIZA DE SOUZA E PINTO 0375309500 BA 15.90

10029376 ANDERSON BRANDAO DE SOUZA 0856780669 BA 13.70

1.389 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032811 MICHAEL SOUZA GUIMARAES 1337019054 BA 6.50

(...)